ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

SUBCOMANDO-GERAL
BATALHÃO DE PATRULHA ESCOLAR COMUNITÁRIA

Nota Nº E00016 – P/1 Em 3 jun. 19.
Para o Boletim-Geral

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE

MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV)

- PROJETO ESCOLA SEGURA -

EDITAL Nº 020

DIVULGAÇÃO COMPLEMENTAR DOS RESULTADOS DOS EXAMES DE
CAPACIDADE FÍSICA – ECAFI

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 214, inc. IX do Decreto Estadual nº 7.339 de 8 de junho de 2010
(RISG/PMPR), com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de
2017, no Decreto nº 841, de 15 de março de 2019, na Portaria do CG nº 233, de 18 de
março de 2019, com fundamento no subitem 1.10 do Edital inaugural, e em
observância ao TERMO Nº E00024/2019 - CMEIV/PES, datado em 3 de junho de
2019, recebido do Presidente da Banca do Exame de Capacidade Física CMEIV/PES,
DIVULGA os resultados dos Exames de Capacidade Física - ECAFI do Processo
seletivo para preenchimento de vagas para o Corpo de Militares Estaduais Inativos
Voluntários (CMEIV) - PROJETO ESCOLA SEGURA, conforme segue:

2. CANDIDATO APTO:

Nº NOME GRAD. RG LOCAL

1 REINALDO MOREIRA SD1C 43487272 Região Metropolitana Curitiba

3. CANDIDATO AUSENTE:

Nº NOME GRAD. RG LOCAL

1 MORGANO TEIXEIRA DE CAMPOS 2SGT 35928588 Região Metropolitana Curitiba

Assinado no original

Ten.-Cel. QOPM Mario Jorge Alves Lopes,
Presidente do processo seletivo.